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[Lone Møller] 
jekter er det oplyst i dagspressen, at det ikke vil 
være økonomisk attraktivt for hverken den kol- 
lektive eller anden trafik at konvertere til gas- 
drift. 

Differencen i den refunderbare andel af af- 
giften mellem let diesel og autogas er oplyst at 
være 1,96 kr. pr. liter i den lette diesels favør. 

Det er desuden oplyst, at der opnås den stør- 
ste miljømæssige effekt ved autogas, men at det 
økonomiske incitament er tilfaldet den lette di- 
esel. 

Svar (16/8 91): 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
Når der ikke allerede er en bestemmelse i 

gasafgiftsloven som i olieafgiftsloven, der frita- 
ger rutekørsel med bus for afgift, er det selvføl- 
gelig, fordi en sådan bestemmelse ikke tidligere 
har været aktuel. 

Jeg er helt opmærksom på, at der nu synes at 
være opnået meget gode resultater med anven- 
delse af gas i busser. Jeg vil derfor også ved 
starten af den kommende samling foreslå gas- 
afgiftsloven ændret, så der gives afgiftsfritagel- 
se for gas, der anvendes i rutebiler. 

Spm. nr. S 824 

Til justitsministeren (5/8 91) af: 

Helge Adam Møller (KF): 
»Vil ministeren redegøre for indsatsen imod 

den organiserede bandekriminalitet og herun- 
der kommentere, hvorvidt indsatsen kan styr- 
kes, bl.a. ved at det tillades, at anonyme vidner 
afgiver forklaring i retten?« 

Begrundelse 

Den aktuelle presseomtale af rockerbanders 
kriminalitet (Ekstra Bladet 1. og 2. august 1991) 
giver det indtryk, at kriminaliteten er stigende, 
og at bl.a. politiets indsats over for vold, handel 
med narkotika, indbrud m.m. ikke er tilstræk- 
kelig. 

Der er øjensynlig flere årsager hertil, men det 
bør vurderes, om man via ændret lovgivning 
kan styrke myndighedernes muligheder for at 
bekæmpe den grove kriminalitet. 

Svar (20/8 91): 

Justitsministeren (Engell): 

Rigspolitichefen har i anledning af det stille- 
de spørgsmål over for Justitsministeriet oplyst, 
at politiet gennem nogen tid har gennemført en 
målrettet indsats over for den såkaldte rocker- 
kriminalitet. Indsatsen har navnlig koncentre- 
ret sig om de pågældende gruppers tilknytning 
til narkotikakriminalitet. 

Den målrettede indsats indebærer bl.a., at 
der ved rigspolitichefembedet (i rigspolitichef- 
ens narkotikainformation) fra hele landet og 
fra politiets internationale kontakter samles 
oplysninger om gruppernes kriminelle aktivite- 
ter. Analyser af disse indsamlede oplysninger 
udgør i vidt omfang baggrunden for målrettede 
efterforskningsmæssige aktiviteter over for 
rockergrupperne. Efterforskningsopgaverne 
varetages bl.a. i særlige efterforskningsenhe- 
der, hvortil der er knyttet assistance fra rigspo- 
litichefens rejseafdeling. 

Rigspolitichefen har endvidere oplyst, at der 
for tiden gennemføres en særlig møderække i 
rigspolitichefembedet, hvori bl.a. deltager poli- 
tiledelsen i de kredse, som er særlig relevante i 
forbindelse med bekæmpelsen af kriminalitet i 
tilknytning til rockergrupper. Formålet med 
denne møderække er i givet fald at foretage ju- 
steringer i lyset af de hidtidige erfaringer i for- 
bindelse med tilrettelæggelsen af politiets ind- 
sats på dette område. 

Hvad angår adgangen til at hemmeligholde 
et vidnes identitet, gennemførte Folketinget 
som bekendt i 1986 mod regeringspartiernes 
stemmer et totalt forbud mod anonyme vidner, 
og der har ikke siden kunnet skabes flertal for 
at ophæve forbudet. 

Det kan efter min opfattelse med rette give 
anledning til meget væsentlig betænkelighed, 
hvis forbudet mod anonyme vidner fører til, at 
alvorlige forbrydelser ikke opklares. I Justits- 
ministeriet følger vi derfor i samarbejde med 
politiet udviklingen med henblik på at vurdere, 
om der bør indføres en adgang til at hemmelig- 
holde et vidnes identitet for tiltalte i særlige 
undtagelsestilfælde, således som også Retsple- 
jerådet har foreslået i rådets betænkning fra 
1985 (betænkning nr. 1056/1985). 

Spm. nr. S 825 

Til justitsministeren (5/8 91) af: 

Pia Kjærsgaard (FP): 


